Автономная некоммерческая образовательная организация

дополнительного профессионального образования

Академия образования взрослых «Альтернатива»

(АНОО ДПО Академия образования взрослых «Альтернатива»)

П Р И К А З

(выписка)

02.09.2024                                          № 25а

г. Киров

Об участии работников дошкольных образовательных организаций в

проекте «Работа над методической темой как условие профессионального

развития педагогов» в 2024/25 уч.г.

В соответствии с планом научно-методической работы Академии на

2024/25 уч. г. и на основании заявлений участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках проекта «Работа над методической темой как условие

профессионального развития педагогов» организовать научно-методическое

сопровождение работников ДОО в 2024/25 уч.г. по следующим темам:

Тема 1. Организация современного занятия в соответствии с ФГОС и ФОП

ДО;

Тема 2. Содержание и формы познавательного развития дошкольников в

условиях ФГОС и ФОП ДО;

Тема 3. Индивидуализация и дифференциация дошкольного образования в

условиях ФГОС и ФОП ДО;

Тема 4. Организация эффективных культурных практик в соответствии с

ФГОС и ФОП ДО;

Тема 5. Содержание, формы и технологии воспитательного процесса в

соответствии с ФГОС и ФОП ДО.

2. Назначить научным руководителем проекта - Ларину Валентину

Петровну, докт. пед. наук; координатором – Костылеву Евгению Олеговну,

заведующего центром дистанционного образования.

3. Установить продолжительность реализации проекта с 01.09.2024 г. по

30.06.2025 г., стоимость участия – 600 рублей в месяц.

4. Основанием для зачисления в состав проекта считать договор, заявку,

оплату.

5. Реализацию проекта осуществлять в соответствии с планами работы,

утвержденными ректором Академии.

6. Включить в состав проекта следующих участников:

Тема 1. Организация современного занятия в соответствии с ФГОС и

ФОП ДО.

Состав:

Капелькина Ирина Вячеславовна, заведующий муниципального

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 "Сказка", г. Углич;

…

7. По итогам работы всем участникам выдать именные сертификаты (при

условии выполнения ими планов работы), удостоверения о повышении

квалификации без дополнительного обучения и прохождения аттестации

(144 час., 700 руб.) по желанию (отв. Костылева Е.О., зав. центром

дистанционного образования).

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на Костылеву Е.

О., заведующего центром дистанционного образования.

Ректор                                                                                              В.П. Ларина